
 

 

   
 

          Castellarano,  05 luglio 2023 

  

Oggetto: Determina per l'affidamento diretto per acquisto di materiale scuola Primaria Castellarano 

 

CIG: Z323BCC888 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota n.74 del 05/01/2019 con orientamenti interpretativi sul nuovo regolamento di contabilità;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.32 del 08/02/2023 di approvazione del programma annuale per 

l'esercizio finanziario 2023;  

VISTA  la necessità di procedere all’acquisto di materiale per scuola Primaria di Castellarano presso  la ditta Necchi 

Italia srl di Ariccia (RM) ; 

VISTO che il materiale richiesto viene prodotto dalla ditta Necchi Italia srl di Ariccia (RM); 

ESEGUITI i controlli previsti dalle linee guida ANAC n. 4 attuazione decreto legislativo n.50/2016; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere con ordine diretto, correttivo n. 

56/2017 dell’art. 36 comma 2 D.lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

➢ Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

➢ Di confermare mediante ordine diretto, correttivo n. 56/2017 dell’art. 36 comma 2 D. Lgs. n. 50/2016, ai 

sensi delle norme richiamate, l’acquisto del materiale richiesto alla ditta Necchi Italia srl di Ariccia (RM); 

➢ Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 356,27 (Iva esclusa) per un totale di  

€ 434,65 (Iva Inclusa), a carico del Programma Annuale 2023; 

➢ Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio.  

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Maria Migale 
           Firma autografa, sostituita a mezzo stampa  

                ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993 

 

REIC83700L - A94D4A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004247 - 05/07/2023 - VI.2 - U


